

ORÇAMENTO RESUMIDO					
Item	Descrição do Serviço	Quantidade	UNID	Custo Unitário	Custo Total
1	Levantametno planialtimétrico e cadastral	16442,00	m	R\$ 1,90	R\$ 31.239,80
2	Projeto Geométrico	16442,00	m	R\$ 2,85	R\$ 46.859,70
3	Projeto de Terraplanagem	16442,00	m	R\$ 1,85	R\$ 30.417,70
4	Projeto de Drenagem e OACs	16442,00	m	R\$ 1,88	R\$ 30.828,75
5	Projeto de Pavimentação	16442,00	m	R\$ 2,60	R\$ 42.749,20
6	Projeto de obras de contenção	100,00	m	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
7	Projeto de Sinalização viária	16442,00	m	R\$ 1,80	R\$ 29.595,60
8	Projeto de urbanismo e acessibilidade	1029,00	m	R\$ 1,80	R\$ 1.852,20
9	Projeto de Pontes	42,00	m ²	R\$ 225,00	R\$ 9.450,00
10	Memorial Descritivo	16442,00	m	R\$ 0,50	R\$ 8.221,00
11	Orçamento discriminado/Caderno de composições/Cronograma	16442,00	m	R\$ 0,50	R\$ 8.221,00
12	Autorização de Corte/Supressão	12,00	unid	R\$ 1.550,00	R\$ 18.600,00
13	Licenciamento ambiental (Lap/Lai/Aua e outros)	3,00	unid	R\$ 1.153,40	R\$ 3.460,19
				Total	R\$ 276.495,14

Vinícius dos Santos
Engenheiro Civil
CREA/SC 140.761-0